2024年 6月 18日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  セ リ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 河合 映治

   （コード番号：２７８２）

問 合 せ 先 取締役総務部長

兼経営企画室長
三宅 奈津子

 0 5 8 4 - 8 9 - 7 8 7 7

（訂正・数値データ訂正)「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の

一部訂正について

2024 年５月 10 日に公表いたしました「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に一部訂正

がありましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

  「2024年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の発表後に、記載の内容に誤りがあることが判

明しましたので、これを修正するものです。

２．訂正内容

訂正箇所には、下線を付しております。

＜添付資料7ページ＞

３．財務諸表及び主な注記（２）損益計算書

【訂正前】

  (単位：百万円)

前事業年度

(自 2022 年４月１日
 至 2023 年３月 31 日)

当事業年度
(自 2023 年４月１日

 至 2024 年３月 31 日)

売上高 212,359 223,202
売上原価

商品期首棚卸高 18,987 20,555
当期商品仕入高 124,893 132,894

合計 143,881 153,450

商品期末棚卸高 20,555 22,437

商品売上原価 123,325 131,012

売上総利益 89,033 92,190

【訂正後】

  (単位：百万円)

前事業年度

(自 2022 年４月１日
 至 2023 年３月 31 日)

当事業年度
(自 2023 年４月１日

 至 2024 年３月 31 日)

売上高 212,359 223,202
売上原価

商品期首棚卸高 18,987 20,555
当期商品仕入高 124,893 132,885

合計 143,881 153,440

商品期末棚卸高 20,555 22,428

商品売上原価 123,325 131,012

売上総利益 89,033 92,190

＜添付資料19ページ＞

４．仕入及び販売の状況（１）仕入実績

【訂正前】

当事業年度における仕入実績を商品区分別に示すと、次のとおりであります。

商品区分 仕入高（百万円） 前期比（％）

雑貨 130,521 106.5

菓子食品 2,156 101.1

その他 212 132.8

合計 132,890 106.4

（注）その他には、消耗品費への振替高等が含まれております。

【訂正後】

当事業年度における仕入実績を商品区分別に示すと、次のとおりであります。

商品区分 仕入高（百万円） 前期比（％）

雑貨 130,525 106.5

菓子食品 2,156 101.1

その他 203 127.0

合計 132,885 106.4

（注）その他には、消耗品費への振替高等が含まれております。

以 上